令和３年８月１９日
会員企業各位
新製品開発・デザイン研修
[bookmark: _Hlk76976846]「経営者，企画・設計者のための新製品開発のヒント」
一般社団法人石川県鉄工機電協会
経営技術指導委員長　永山憲三

謹啓　時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、石川県鉄工機電協会では、製品開発における企画力，デザイン設計力を経営資源と位置付け、それに携わる人材の育成を通じて、国内外市場での競争力のある商品の実現を目指しております。この研修によって、新価値創造と超競争社会に勝ち続ける企業の頑強性構築のヒントを、皆様が見出していただければ幸いです。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白
記
■日時：令和３年　９月２１日（火）　10:00～12:00
　　　　　「経営者，企画・設計者のための新製品開発のヒント」
　　　　　　本講演では、新製品開発を可能するためのヒント・視点を紹介します．講演中
では，”らしさ“を追求・演出した，世界初自動車用助手席専用シート「パート
ナーコンフォートシート」の開発経緯を紹介することで，新製品企画・設計を
可能にする視点と方法を具体的に述べていきます．
また，講演内において，参加者の皆さんから，製品開発に関する個別相談も受
けつけます．
なお，参考書として，多くの作品をまじえて，製品開発の考え方を紹介した書
籍『デザインサイエンス　～未来創造の６つの視点』を配布いたします．
■場　所：鉄工会館２F会議室
[bookmark: _Hlk76977849]■講　師：松岡由幸 氏　慶応義塾大学名誉教授・早稲田大学客員教授，デザイン塾主宰．
日本デザイン学会会長、日本設計工学会副会長，機械工業デザイン賞 専門審査委員等を歴任．
■対　象：経営者・企画開発担当者・設計者・エンジニアなど
■参加費：無料　　令和３年９月１０日（金）までにお申し込み下さい。

デ ザ イ ン 研 修 参 加 申 込 書

	企業名
	連絡先

	TEL：（　　　　）　　－

E-mail：

	氏　名
	役職

メール（nagura@tekkokiden.or.jp）にてお申し込み下さい。
事務局担当：名倉・前河原